2021年5月28日

各 位

株式会社エフエム東京

新経営体制（一部変更）に関するお知らせ

株式会社エフエム東京（本社：千代田区麹町 代表取締役社長：黒坂修）は、2021年3月26日に公表し

た新経営体制を一部変更しましたので、お知らせいたします。また、監査役会の新体制についてもあわ

せてお知らせいたします。

当社は、本日5月28日開催の取締役会において、6月28日開催の定時株主総会に付議する取締役および

監査役の各候補者選任議案を決定しました。3月26日の公表においては、取締役11名による経営体制と

してお知らせしましたが、当期中に予定しているグループ再編体制を円滑に進めるため、現在常務取締

役の小林哲氏の重任を含めた12名体制といたします。また、監査役3名については、4月23日の監査役会

の同意を経て、今回公表するものです。

2021年6月28日開催の定時株主総会および取締役会の決議により正式発足の予定です。

記

（1）取締役の体制

取締役氏名 役職名（新） 担当部門または所属法人 重任・新任

唐島 夏生  代表取締役会長
経営全般、

管理本部長、内部監査部担当
重任

黒坂 修  代表取締役社長
経営全般

コンテンツビジネス本部長
重任

小川 聡  取締役 特命事項担当、デジタル事業担当 重任

村上 正光  取締役 コンテンツビジネス本部営業局長（委嘱） 重任

東 和志  取締役 管理本部経営管理局長（委嘱） 新任

小林 哲  取締役

特命事項担当、

（株）エフエムサウンズ 代表取締役社長

（株）メディアコミュニケーションズ

 代表取締役会長

重任

西川 守  取締役相談役 i-dio 事業担当 重任

前田 伸  社外取締役
（株）TOKYO TOWER

 代表取締役社長執行役員
重任

北島 元治  社外取締役 大日本印刷（株）専務執行役員 重任

髙見 和徳  社外取締役 パナソニック（株）客員 重任

山田 清志  社外取締役 東海大学 学長 重任

杉山 恒太郎  社外取締役 （株）ライトパブリシティ 代表取締役社長 新任

※社外取締役の杉山恒太郎氏は当社が定める「社外役員の独立性判断基準」を満たす独立社外取締役です。

※社外取締役については就任順で記載しております。

（2）監査役の体制

監査役氏名 役職名（新） 担当部門または所属法人 重任・新任

大橋 明夫  常勤監査役 当社常勤監査役 重任

黒田 則正  社外監査役 みずほ信託銀行（株） 重任

英 公一  社外監査役
英 公認会計士事務所 公認会計士

（株）T&K TOKA 社外取締役（監査等委員）
新任

  ※社外監査役倉科直文氏は、任期満了により退任となります。

  ※社外監査役の英公一氏は、当社が定める「社外役員の独立性判断基準」を満たす独立社外監査役です。

以 上